
 

    
 

 

                     

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “L.Cambi-D.Serrani” 
Via Santorre di Santarosa, 2/a - 60015 Falconara M.ma (AN) 

sito www.cambiserrani.it  -  Cod. Mecc. ANIS002001 - C.F. 93022250422 
e-mail: anis002001@istruzione.it    P.E.C.:ANIS002001@pec.istruzione.it 

codice univoco per fatturazione elettronica: UFFJOI 

Pubblicità legale - Albo on line 

Al Sito web 

OGGETTO: Nomina RUP Dirigente scolastico Fondi Strutturali Europei –Programma 
Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Avviso pubblico Prot. n. 81652 del 
23/05/2025, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni.  - Priorità 01 – 
Scuola e Competenze (FSE+) - Obiettivo specifico ESO 4.6 - Azione A4.A; 

Progetto dal Titolo: “MENTI IN MOVIMENTO” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Premesso che 

 il MIM ha pubblicato l’avviso prot. 81652 del23/05/2025 “Fondi Strutturali Europei – “PN Scuola e 
Competenze 2021 – 2027” - Avviso pubblico Prot. n. 81652 del 23/05/2025, FSE+, Percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo 
di sospensione estiva delle lezioni.  - Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) - Obiettivo 
specifico ESO 4.6 - Azione A4.A; 
 

 l’Istituto ha presentato – nei termini – il Progetto dal Titolo: “MENTI IN MOVIMENTO” che prevede 
la realizzazione di n. 8 Moduli e che lo stesso è stato approvato dal Collegio dei Docenti con 
delibera n° 24 dell’11/06/2025; 
 

 la nota prot. 108714 del 25/06/2025 con la quale la competente Direzione Generale ha 
comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo MENTI IN MOVIMENTO – codice 
ESO4.6.A4.A-FSEPN-MA-2025-167 proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo 
pari a Euro 51.930; 

 

VISTI   i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto;  

VISTE   le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi; 

VISTA  la Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 Febbraio 2009 

“Figure di Coordinamento”; 

ANIS002001 - 58OACM - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007881 - 28/11/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da ROSA MARTINO

http://www.cambiserrani.it/
mailto:anis002001@istruzione.it
mailto:ANIS002001@pec.istruzione.it


 

    
 

 

VISTA la L. 241/90; 

VISTO il D.P.R. 275/99; 

VISTO  l’articolo 15, co. 1, del d. lgs. 26/2023 che prescrive l’individuazione di un 

Responsabile Unico del Progetto; 

CONSIDERATO il Decreto D.G. 1765 del 30/08/2025  con cui è affidata alla Prof.ssa Rosa 

MARTINO, la reggenza annuale del Istituto d’Istruzione Superiore “Cambi-

Serrani” di Falconara Marittima (AN), con effetto dal 1° settembre 2025 e fino al 

31 agosto 2026; 

RILEVATA l’esigenza di garantire la realizzazione del progetto e la necessità di provvedere 

all’acquisizione di beni e servizi; 

DECRETA 

-  di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP) per la realizzazione 
degli interventi relativi al Progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-MA-2025-167 

130706 - Lingua straniera (inglese per gli allievi della scuola primaria) ("English Unlocked: 

Speak with Confidence...) € 6.060,00 

130745 - Matematica, scienze e tecnologie ("Matematica in Azione: Risolvi il Futuro...) 
€ 6.060,00 

130756 - Competenza imprenditoriale ("Economia in Azione: Dal Sogno al Busine...) 
€ 6.060,00 

130778 - Competenza personale, sociale e capacità di imparare a imparare ("Parole in 

Comune: Dialogo e Apprendimen...) 
€ 6.060,00 

130789 - Competenza personale, sociale e capacità di imparare a imparare ("English 

Connection: Boost Your Skills, ...) 
€ 6.060,00 

130801 - Pensiero computazionale e creatività e cittadinanza digitali ("Digital Makers: Dal 

Codice all'Oggetto ...) 
€ 5.295,00 

130826 - Competenza personale, sociale e capacità di imparare a imparare ("Sotto i 

Riflettori: Il Tuo Racconto, la...) 
€ 5.295,00 

130838 - Educazione motoria ("Acqua Sicura: Dal Nuoto al Salvataggio") 

€ 11.040,00 

 

 

       F.to digitalmente da 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

    Prof.ssa Rosa Martino 

 

 

ANIS002001 - 58OACM - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007881 - 28/11/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da ROSA MARTINO


		2025-11-28T11:39:16+0000
	ROSA MARTINO




